
 

 

COMUNE DI GRAMMICHELE 
PROVINCIA DI CATANIA 

ORIGINALE DI ORDINANZA AREA POLIZIA MUNICIPALE

 N. 83     del 12-10-2017

Ufficio: SETTORE 4

OGGETTO: Istituzione del "Senso Unico di circolazione dei  veicoli " lungo via  Padre PIO.

IL RESPONSABILE AREA POLIZIA MUNICIPALE

IL   COMANDANTE  la  POLIZIA  MUNICIPALET�L�����....��..

TENUTO CONTO, delle direttive impartite dall’Amministrazione Comunale,

oltrechè dalle lamentele evidenziate dai cittadini, inerente l’attuale doppio
senso di circolazione lungo via Padre PIO, che determina continui  ingorghi
stadali nonchè pericolo per l'incolumità pubblica (sito in cui è ubicata la Scuola Media
Giandritto);
RITENUTO, necessario intervenire, dopo apposito studio effettuato da

personale di questo Comando di P.M. si è ritenuto utile istituire lungo
via Padre PIO, il “Senso Unico di circolazione” al fine di meglio articolare la
viabilità e il transito veicolare e consentire a tutti gli utenti della strada una
migliore fruizione degli spazi viari-urbanistici;
VISTO, l’rt. 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n°285-1992 e del

relativo Regolamento di Attuazione e di Esecuzione, approvato con D.P.R.
n°495-1992;
VISTO,  l’rt. 6 della Legge n°122-1997 e l’rt. 2 della Legge n°191-1998 sulle

competenze dei Dirigenti in merito all’manazione degli atti amministrativi delle
pubbliche amministrazioni;
VISTO, l’rt. 107 del D.Lgs. n°267-2000 e l’rt. 3 comma 2, del D.Lgs.

n°29-1993 come modificato dal D.Lgs. n°80-1998, i quali attribuiscono ai
Dirigenti  i  poteri gestionali nell’mbito degli Enti  locali,

O R D I N A
lungo via Padre  PIO è  istituito il “Senso unico di circolazione dei veicoli”
con direzione di  marcia  da  via  F.lli  RIZZO  a  via  Cesare TERRANOVA,

D I S P O N E



Che una copia della presente “Ordinanza” sarà portata a conoscenza della cittadinanza
mediante pubblicazione On-Line sul sito del Comune ed affissione all’Albo Pretorio del
Palazzo Comunale, una notificata al sig. SINDACO, al Comando della locale Stazione
CARABINIERI, al Comando POLIZIA MUNICIPALE e al Direttore dell’ U.T.C. “Settore 1” per
l’esecuzione  e  i  provvedimenti di competenza.
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati di fare osservare la presente
Ordinanza  e  sanzionare eventuali trasgressori a  norma di Legge.

Grammichele,  lì  12-10-2017                                        COMANDANTE  Polizia Municipale
                                                                                          Ten.Col. LOMBARDO dott. Giovanni

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
              0 Lombardo Giovanni



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


